
Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Interní č . dodavatele: · 500125 
Kontaktní osoba dodavatele, tel. : 
,  
č. objednávky: 
Uvádějte v korespondenci, na fakturách a 
dodacích dokladech. 
Interní čís lo smlouvy: 5800000392/G05/999 
Frýdek-Místek dne: 13.06.2018 

Dodací podmínky: 

Platební podmínky: 
Splatnost faktu ry 30 dní od vystavení 

Adresa prodávaj ícího / dodavatele: 

ZDRAVOTNI USTAV SE SIDLEM V OSTRAVE 
ODBOR HYGIENICKÝCH LABORATOŘI 
PARTYZÁNSKÉ NÁM. 2633/7 
702 00 OSTRAVA 

Závazný dodací termín do: 
Den 31.12.2018 

Měna: CZK 
Splatno převodním příkazem 

Zdravotn; ustav se s;dlem 
Doruceno: 21 .06. 2018 
ZU/ 18802/2018 
11sty :1 p r ilohy : 

1111111111 I 
zusoes6e4S4603 

V souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Všeobecnými nákupními podmínkami společnosti GO Steel Frýdek Místek a.s. 

uvedenými v příloze objednáváme: 

Rozbory odpadních vod na   

Sklad: 999 

Pol. Materiál Označení 

Objedn.množ Jedn. 

00010 Rozbory vod;; 
B 1 jedn.výk. 

Položka obsahuje následující výkony: 
1 O 3000301 Rozbory vod 

Celková hodnota netto bez DPH 

Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Cena za jedn. 

77.000,00 JV 

CZK 

1.1. Název a adresa objednatele: GO Steel Frýdek Místek a.s., Míru 3777, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

1.2 Zastoupena/jednající osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování objednatele ve věcech smluvních: 

Pro dome: POBJ 480001342,   

Org. jednotka: Nákup služeb Tel./Fax: 
Referent:  E-mail: 

GO Steel Frýdek Místek a.s., Míru 3777, 738 01 Frýdek-Místek, česká republika 
Tel.: 
IČ: 04795784, DIČ : CZ04795784 
GO Steel Frýdek Místek a.s, zápis v obchodním rejstrfku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10956 (sp. zn. 8.10956) 

Hodn.netto 

77.000,00 

77.000,00 

str.1 / 6 



Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 13.06.2018 

Statutární ředitel 

1.3 Inkasní data: 

A) CZK: Komerční banka, a.s. , číslo účtu:  

B) EUR: Komerční banka, a.s., číslo účtu :  

- IČO: 04795784 

- DIČ: CZ04795784 

- zápis v obchodním rejstříku : Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10956 

1.4 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech obchodních: 

p.   vedoucí Nákupu, tel.  

p.   Nákup tel. , e-mail:  

1.5 Osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických: 

, tel. :  nebo jiná objednatelem pověřená osoba. 

1.6 Zaměstnanec odpovědný za zajištěni školeni BOZP včetně školení o požární ochraně, ekologii a školeni o ochraně zaměstnanců před 

zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého je za objednatele: 

 nebo jiná objednatelem pověřená osoba. 

2 Zhotovitel: 

2.1 Název a adresa zhotovitele: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám.2633/7, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava a Přivoz 

2.2 Zastoupena/jednaj ící osobou oprávněnou k podepisování a jednání/zastupování zhotovitele ve věcech smluvních: 

RNDr.Petr Hapala, ředitel 

2.3 Inkasní data: 

- bankovní spojení: ČNB Ostrava 

- č . účtu :  

- IČ: 71009396 

- DIČ: CZ71009396 

- Příspěvková organizace nezapsaná v OR. 

2.4 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech obchodních: 

   

2.5 Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele ve věcech technických: 

 vedoucí CHL, ve věcech technických 

 , ve věcech BOZP 

2.6 Zaměstnanec odpovědný za proškolení svých pracovníků i pracovníků svých případných subdodavatelů z BOZP, ekologie, požární ochrany a 

ochrany zaměstnanců před zasažením plynem s obsahem oxidu uhelnatého je za zhotovitele: 

 vedoucí CHL, ve věcech technických 

, ve věcech BOZP 

2.7 Místo p lnění 

č. kupní smlouvy: 5800000392 str. 2/ 6 



Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 13.06.2018 

Analýzy vzorků vod budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoři Ostrava, Partyzánské 

nám.2633/7,Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, případně jiným odborně akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp.formou subdodávky. 

3. Adresy vzájemného písemného styku 

3.1 Objednatel: 

GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Nákup služeb 

 

Míru 3777, 

738 01 Frýdek-Místek 

3.2 Zhotovite l: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské nám. 2633/7 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Veškeré písemnosti týkající se této smlouvy budou označovány číslem smlouvy o dílo. 

4. Podklady pro uzavření smlouvy 

4.1 Objednací návrhy č. 480001342 

4.2 Nabídka zhotovitele: č . 027985 ze dne 24. 11.2017 pro rok 2018 

5. Předmět plnění 

5. 1 Zhotovitel se za podmínek stanovených v této smlouvě zavazuje k provedení díla "Analýzy odpadních vod pro rok 2018 v GO Steel Frýdek 

Místek a.s." 

5.2 Dlouhodobé vstupy a vjezdy do společnosti objednatele nejsou zpoplatněny. 

5.3 Místo plněni : Analýzy vzorků vod budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratorr Ostrava, 

Partyzánské nám.2633/7,Moravská Ostrava 702 00 Ostrava, případně jiným odborně akreditovaným pracovištěm zhotovitele, resp. formou 

subdodávky. 

5.4 Požadavky na zhotovitele: 

- důsledně dodržovat všechny zásady BOZP platné GOSFM; 

. odpovídající odborná způsobilost všech zaměstnanců; 

- vlastní vybavení OOPP (pracovní oděv s výstražnými pruhy, pevná pracovní obuv, ochranná při lba, apod.) 

· Veškerý materiál, mechanizmy, nářadí apod. si zajistí zhotovitel. 

Objednatel se za podmínek stanovených v této sm louvě zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

6. Cena předmětu plnění 

6.1 Cena za předmět plnění dle bodu 5. bude stanovena dle smluvních cen uvedených v cenové nabídce č . 027985 ze dne 24.11.2017 

V ceně analýz: 

- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 

- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému 

zabezpečeni jakosti analy1ické laboratoře. 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručeni 

objednateli . 

• Likvidace vzorků. 

Č . kupní smlouvy: 5800000392 str. 3/ 6 



Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 13.06.2018 

- Poštovné. 

- On-line přístup k výsledkům analýz. 

6.2 Limitní cena pro tuto smlouvu je 77 000,-Kč. 

Limitní cena za předmět p lněn! dle bodu 6.2 smlouvy je pouze orientačním údajem pro stanovení maximálního rozpočtu na danou smlouvu a 

nepředstavuje žádný závazek objednatele k jeho celkovému vyčerpání. Cena za předmět plnění bude uhrazena vždy výhradně na základě skutečně 

provedených prací požadovaných objednatelem. Za dodrženi limitní ceny je zodpovědný pracovník objednatele dle bodu 1.5. 

6.3 K ceně bude připočtena DPH podle platných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. Datum uskutečněn i zdanitelného plnění je shodné s datem 

potvrzení předávacího protokolu objednatelem. 

7. Lhůty provedení díla 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době od 01.07.2018 do 31.12.2018. 

7.2 Dílčí požadavky, včetně termínu plnění, upřesní pracovník uvedený v bodě 1.5 písemnou formou (elektronickou formou). 

8. Platební podmínky 

Objednatel zaplatí zhotoviteli sjednanou cenu předmětu plněni dle bodu 6 této smlouvy o dílo následovně: 

8.1 Přílohou faktury bude evidenční list, který bude firmě předán pověřeným pracovníkem objednatele jako potvrzení výkonů provedených za 

fakturované období, a bude podepsaný pověřenými pracovníky objednatele a zhotovitele (příloha k faktuře). V opačném případě bude firmě faktura 

vrácena. 

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

8.2 Podkladem pro úhradu dohodnuté ceny díla je faktura, která musí být vydána na objednatele GO Steel Frýdek Místek a.s., Míru 3777, 738 01 

Frýdek-Místek 

a vyhotovena tiskem z počítače nebo na psacím stroji a bez manuálních zápisů a razítek a bude doručena na adresu: 

Adresa pro zasílání faktur elektronicky: 

 

Adresa pro zasílání faktur poštou: 

ArceforMittaf Business Center of Excellence Poland Sp. z o. o. Sp. k., ul. Al. Pilsudskiego 92, 41-308 Dqbrowa Górnicza, Skrytka Pocztowa nr. 61, 

Polska 

a bude v ní uvedeno kromě povinných údajů podle občanského zákoníku a zákona č. 235/2004 Sb., ve zněnf pozdějších předpisů také člslo 

smlouvy o dílo, název díla, předmět plnění , číslo bankovního účtu a u dovozů ze zahraničí údaj o prokázání původu zboží. V případě nákupu od 

tuzemského neplátce DPH je zhotovitel povinen ve faktuře uvést text: "NEJSME PLÁTCI DPH". V opačném případě bude faktura pokládána za 

neúplnou a vrácena zhotoviteli. U nové nebo opravené faktury, kterou je zhotovitel povinen vystavit, běží nová lhůta splatnosti. Faktura bude 

uhrazena převodním příkazem a bude splatná ve l hůtě sjednané ve smlouvě o dílo. 

V případě prodlení s úhradou faktur se sjednává úrok z prodlení v zákonné výši. 

8.3 Zhotovitel není oprávněn postupovat pohledávky ze vzájemných obchodních vztahů ani postoupit žádnou smlouvu, ani její část, uzavřenou mezi 

stranami. Objednatel není oprávněn postoupit pohledávky za zhotovitelem, s výjimkou pohledávek, s jejichž zaplacením je zhotovitel v prodlení po 

dobu delšf než 60 dnů. Obě smluvní strany jsou srozuměny s tím, že jakékoliv postoupení smlouvy či pohledávek sjednané v rozporu s touto 

dohodou je ze zákona neplatné. Kromě toho se smluvní strany dohodly, že pohledávky ze vzájemných obchodních vztahů nelze bez souhlasu 

povinné smluvní strany (dlužníka) zastavit či jinak zatížit právy 3. osob. Pro případ porušení tohoto závazku uvedeného v tomto ujednání, je smluvní 

strana, která způsobila toto porušení povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30% z hodnoty zastavených či j inak zatížených 

nebo neoprávněně postoupených pohledávek. 

č. kupní smlouvy: 5800000392 str. 4/ 6 



Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 13.06.201 8 

8.4 Zhotovitel uvádí, že je plátcem daně. V případě nesprávně uvedeného údaje budou dodavateli přeúčtovány veškeré sankce uplatněné z tohoto 

důvodu vůči objednateli , přičemž se dodavatel zavazuje k jejich úhradě do 14 dnů ode dne uplatněni. Při nesplnění této l hůty zaplatí zhotovitel úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

9. Odevzdání a převzetí díla 

9.1 Předmět díla bude předán oboustranně podepsaným předávacím protokolem. 

10. Záruční doba 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedení díla a za použité materiály v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu 

plnění objednatelem. Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vad po dobu záruční doby a nést právní záruky při nesprávném provedení 

předmětu díla. Záruční doba se prodlužuje o dobu uplatnění reklamace do dne odstranění reklamovaných vad. Dohodnutá lhůta pro odstranění 

reklamované vady se prodlužuje o dobu, po kterou zhotovitel nemohl započít s odstraňováním vady, nebo v něm plynule pokračovat z důvodů na 

straně objednatele. 

11. Porušeni smlouvy podstatným způsobem - doplněn í bodu 9 "ZPD" 

Smlouva je porušena podstatným způsobem při: 

a) Nesplnění dílč ích terminů plnění dle bodu 7.2 této smlouvy o dílo o více než 10 dnů, nebo 

b) nefunkčnosti zařízení vlivem zásahu zhotovitele, nebo 

c) nedodání veškeré uživatelské dokumentace nutné pro zaj ištění provozu a užívání předmětu plnění 

12. Smluvní pokuty - doplnění článku 1 O "ZPD" 

12.1 Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nesplnění dohodnutých termínů pro dodání a převzetí díla nebo jednotlivých sjednaných 

d ílčích terminů dle smlouvy nebo těchto podmínek ve výši 0,5 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

12.2 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

13. Ostatní ustanovení 

13.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí Základní podmínky dodávek služeb {zkratka "ZPD") 

13.2 Zhotovite l se bude mimo jiné říd it při realizaci díla pokyny, předpisy, ČSN nadále považovanými za platné a závazné v areálu objednatele, a 

podmínkami, opatřeními a ustanoveními viz přílohy č. 1 až 3, které budou nedílnou součásti smlouvy o dílo (SOD). 

13.3 Objednatel je oprávněn uplatnit náhradu škody vzniklou z vadného nebo pozdního plněni. Výše škody bude objednatelem doložena. 

13.4 Zhotovitel souhlasí s provedením bezpečnostního auditu. (Pozn.: V případě, že vlastní Certifikát OHSAS 18001 nebo osvědčeni "Bezpečný 

podnik" stačí toto doložit.) 

13.5 Zhotovitel je povinen uvést seznam všech svých subdodavatelů, které bude využívat k prováděn í sjednaného díla v areálu objednatele a 

současně doložit potřebné údaje. 

13.6 Vstup zaměstnancům externích f irem bude umožněn pouze po udělení souhlasu s použitím, zpracováním a zařazením osobních dat do 

databáze po dobu určenou platnými předpisy. 

13.7 Uplatněni jakýchkoliv všeobecných obchodních podmínek zhotovitele je vyloučeno. 

13.8 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-maílových či jiných 

elektronických zpráv. 

14. Seznam p říloh 

Příloha č. 1 - Základní podmínky dodávek služeb nakupovaných pro společnost GO Steel Frýdek Místek a.s. (zkratka "ZPD") 

Příloha č. 2 - Vzájemné povinnosti smluvních stran v oblastech bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požárnl ochrana a prevence závažných 

havárií, ekologie, ostraha a povolování vstupu a související ujednání (verze 2018/05) 

Příloha č . 3 - Cenová nabídka služeb č. 027985 ze dne 24.11.2017 pro rok 2018 

č. kupní smlouvy: 5800000392 str. 5/ 6 



Kupní smlouva 
GO Steel Frýdek Místek a.s. 

Org. jednotka: Nákup služeb 
Referent:  
Frýdek-Místek dne: 13.06.2018 

Uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a pro zhotovitele jsou závazné. 

Tím bude tento návrh na uzavřen í smlouvy o dílo považován za uzavřenou smlouvu o dílo ve smyslu§ 2586 a následujících občanského zákoníku . 

Návrh na uzavření smlouvy Vám zasíláme ve dvou vyhotoveních. Žádáme Vás o potvrzení originálu na znamení souhlasu a jeho zaslání zpět na 

naši adresu,  pokud možno obratem, nejpozději do 7 dnů ode dne jeho doručení. 

VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY na www.gosteel.cz. 

- 9. 20'8 

za druhou smluvní stranu 

č. kupní smlouvy: 5800000392 

2018 -06· 1 5 

za GO Steel Frýdek Místek a.s. 
 

Statutární řed ite l 

str. 6/ 6 



JI •'I 1 

,-1·· ",,. 
'4 .... 

:.: 7 

"' <' . . ,. . 
., :, 

, . .,. 
, .,.. 
(i ,, •) 

,,..,; ,. o 

Dig itálně podepsal 

  
 

Datum: 2017.11 .24 
13:17:42 +01 '00' 

Cenová nabídka služeb číslo: 027985 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
MOBIL: 
E-MAIL: 

DATUM: 

Vážení, 

24.11.2017 

Zdravotni ustav se s1dlem v Ostravě 

r ,11 11 t 11.-11 11 26·0 
-; 

M ,ravsku Ostrava 702 O I O rr.ua 

ArcelorMittal Ostrava a.s. 
Vratimovská 689/117 
70702 Ostrava-Kunčice 
IČ:45193258 DIČ:CZ45193258 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz odpadních vod pro rok 2018 a věřím, že budete s naší 
cenou i službami velmi spokojeni. Odběry budou provedeny  

Analýzy 

Položka 

Doprava ( cena za každý 1 km ) 

 
pH metodou elektrometrickou 

BSK5 

CHSK Cr 

Látky rozpuštěné (RL) 105°( 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°( 

Látky rozpuštěné anorganické - RAS 
Uhlovodíky ClO - C40 

Anionty - sírany ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS    
 

Fosfor celkový 

Fenoly jednosytné 

Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a 
dusičnany ve vodách, dusík anorg.nebo org. výpočtem) 

Anionty - chloridy ve vodách 

AOX, EOX, TX 

Počet Jedn. cena 
Cena dohodou 

bez DPH 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Obča nského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavřen í smlouvy. 

www.1uova cz 



,J I •'1 / 

\:1· "" 
,. .-

.:: ~ 

"' ,,: . . ,, . . . . ~ :. 
,. ... 
, ~ o ._ "' • ) 

/" < ť ,, o 

Položka 

odběr odpadní vody   

  

Cena celkem za vzorek 

 

pH metodou elektrometrickou 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°C 

Látky rozpuštěné anorganické - RAS 

Uhlovodíky ClO - C40 

AOX, EOX, TX 
Kovy- Hg 

Kovy metodou ICP a AAS   
 

BSK5 
CHSK Cr 

Dusík anorganický (amoniakální dusík, dusitany a 
dusičnany ve vodách, dusík anorg.nebo org. výpočtem) 

Fosfor celkový 

 odběr odpadní vody   
 

Cena celkem za vzorek 

Ostravice před závodem - odpadní vody 

Bodový odběr 

Teplota vody 

pH metodou elektrometrickou 
Konduktivita 

BSK5 

CHSK Cr 

Amoniakální dusík 

Dusičnany 

Fosfor celkový 

Celkem za vzorek 

 
 

Bodový odběr 

Zdravotm ustav se s1dlem v Ostravě 
r ,11 11 I t> llrll l i ", , 

M , k.J Ostrava 702 o , Osl rt1: 

Počet Jedn. cena 
Cena dohodou 

bez DPH 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

www zuova cz 



o 1 ., , / ,-.. t "" .. . -.. ,. 
."" c.· . . 
,.. . . 
. ~ :. 

~; ~ 
o .... 
,, ·> 

('!.,/ \ ' o 

Zdravotni ustav s s1dlem v Ostravě 
r 11 1y1 •• 11.~, · 11 --,_, 7 

Morav,;~1 1 1,a 702 O O Ir \' 

Položka Počet Jedn. cena 
Cena dohodou 

bez DPH 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Amoniakální dusík 

Dusičnany 

CHSK Cr 

Kovy metodou ICP a AAS    
 

pH metodou elektrometrickou 

Cena celkem za vzorek 

Pozn . Ostatní parametry mimo cenovou nabídku budou účtovány

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 

- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře . 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků . 

- Poštovné. 

- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

WWW 7U0Vcl CZ 



J f ,,, , ... \-~1. ".,_ :: ~ ";" 

..... "' . . ,, .. 
~ "" ,. ..,. 
~ "'" 
o "' 

Zdravotni ústav se sídlem v Ostravě 
F,11 1, t-> 11cu Ir 1.1 , 

M ,ravs~.i Ost,ava 702 Qii O 1r,Nt1 

"' • ) 

r,1 '-' C 

Cenová nabídka služeb číslo: 027985 akceptována dne: ................................ . 

J , v,, 1 d vd I b meno a pnJmem o pove ne oso y: ..................... ...... .................................... . 

Podpis: ............... .. .............................................. . 

Razítko: ........................ ............... ...... ................ .. 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPET. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podm ínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednate li za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě
1. Obecná ustanovení
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) obsahují 

obecná ujednání, týkající se postupu při uzavírání smluv (dále 
jen „předsmluvní ujednání“) a obsahu smluvních vztahů u smluv 
na provedení laboratorních analýz, posudků, expertíz (dále jen 
„Smlouva o dílo“ nebo „smlouva“) a stanoví podrobnou úpravu 
práv a povinností smluvních stran v rámci jejich spolupráce.

1.2 Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že 
na ně odkazuje příslušná Objednávka nebo Smlouva o dílo, pří-
padně pokud z jednání stran vyplývá vůle se jimi řídit.

1.3 Smluvními stranami jsou: zákazník jako Objednatel na straně 
jedné a Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě jako Zhotovitel na 
straně druhé. Přitom pro účely těchto VOP platí, že Objedna-
telem může být pouze osoba, která vystupuje v  postavení pod-
nikatele při své podnikatelské činnosti. VOP se stávají součástí 
předsmluvních ujednání okamžikem zahájení těchto jednání 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem 
jejich uzavření.

1.4 Smluvní vztah mezi Objednatelem a  Zhotovitelem, definovaný 
v  čl.  1.1 těchto VOP, se řídí zákonem č.  89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „občanský záko-
ník“ nebo „obč. zák.“).

1.5 Návrh na uzavření smlouvy může mít podobu:
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, jejíž součástí 

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, 
přičemž text VOP je Objednateli veřejně dostupný na webo-
vých stránkách Zhotovitele,

b) nabídky (objednávky) Objednatele doručené Zhotoviteli, ze 
které je patrná vůle Objednatele řídit se těmito VOP,

c) návrhu znění Smlouvy o dílo.
 Nabídka musí jednoznačně identifikovat osobu, která ji činí, 

musí jednoznačně určovat předmět plnění (Dílo), způsob sjed-
nání ceny Díla, musí být písemná (i  za použití elektronických 
prostředků) a doručená druhé straně.

1.6 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovite-
lem a Objednatelem dochází:
a) písemným potvrzením (akceptací) nabídky Zhotovitele Ob-

jednatelem, nebo akceptací nabídky/objednávky Objednate-
le Zhotovitelem,

b) zahájením realizace Díla Zhotovitelem na základě objed-
natelem doručené nabídky/objednávky. Není-li nabídka/
objednávka přijata výslovně, projevuje Objednatel souhlas 
s obsahem těchto VOP zahájením realizace Díla.

c) podpisem písemné Smlouvy o dílo.
 Pozdní přijetí má účinky včasného přijetí, jestliže navrhovatel 

nabídky o takové akceptaci bez odkladu alespoň ústně vyrozumí 
druhou smluvní stranu, s tím, že přijetí považuje za včasné, nebo 
se začne chovat ve shodě s nabídkou.

1.7 Pokud nabídka není akceptována bezvýhradně, smluvní vztah 
nevzniká. V případě, že navrhovatel připojí k nabídce, resp. návr-
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah 
až v okamžiku potvrzení těchto návrhů ze strany adresáta nabíd-
ky, a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné 
změny, které podstatně nemění podmínky nabídky.

1.8 Odkáže-li Objednatel v předložené nabídce nebo při přijetí na-
bídky na své obchodní podmínky, které odporují těmto VOP, 
je smlouva přesto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, 
v jakém obojí obchodní podmínky nejsou v rozporu. Vzájemně 
rozporné nebo neurčité ustanovení obchodních podmínek se 
neuplatní. To platí i v případě, že takový postup obchodní pod-
mínky Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních stran však 
může do 3 (tří) kalendářních dnů po akceptaci nabídky písemně 
sdělit druhé straně, že tento postup odmítá. V takovém případě 
smlouva uzavřena není.

1.9 Je-li návrh na uzavření smlouvy předložen Objednateli adhez-
ním (formulářovým) způsobem, Smluvní strany tímto vylučují 
užití § 1799 a § 1800 obč. zák.

2. Provádění Díla
2.1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, řádně 

a v  souladu se všemi platnými právními předpisy, osvědčeními 
o akreditaci a autorizaci, s technickými a kvalitativními norma-
mi, smlouvou a předanými podklady.

2.2 Je-li k  provedení Díla vyžadována součinnost Objednatele 
(např.  dodáním vzorků, předložením projektové dokumentace 
nebo rozhodnutí správních orgánů, přítomností na místě šetře-
ní, zajištěním vstupu a vjezdu do místa zhotovování díla apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas neposkytne, prodlu-
žuje se doba plnění o prodlení Objednatele z titulu pozdního po-
skytnutí jeho součinnosti. Alternativně si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6.1 a uplatnit na Objednateli 
cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupení, čímž 
není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu vzniklé škody.

2.3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s vynaložením odbor-
né péče zjistit, zda řádnému provedení Díla nebrání žádné skryté 
překážky. Jejich případnou existenci je povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Objednateli a  navrhnout alternativní řešení. 
V tomto případě se prodlužují lhůty k provedení Díla. V případě, 
že skryté překážky nemohly být s  odbornou péčí zjištěny před 
započetím Díla a  Zhotovitel po jejich zjištění bez zbytečného 
odkladu upozorní Objednatele na jejich existenci, prodlužuje se 
rovněž termín provedení Díla, a to o dobu od písemného upozor-
nění Objednatele na tyto překážky do jejich odstranění.

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu stav provádění 
Díla a jeho jednotlivých částí a v případě výskytu alternativních 
možností provedení Díla vyžádat si od Objednatele koncepční 
schválení tohoto způsobu provedení.

2.5 Zhotovitel si na vlastní náklady opatří všechny pomůcky, nástro-
je a materiály nezbytné k provedení Díla v souladu se smlouvou, 
s výjimkou materiálů a vzorků, poskytnutých za účelem labora-
torního zkoumání Objednatelem.

2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo realizovat Dílo nebo jeho část pro-
střednictvím plně kvalifikovaného subdodavatele.

2.7 Zhotovitel není v prodlení se zhotovením Díla ani neodpovídá za 
škodu v případě, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočas-
ně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a  nepře-
konatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. případy 
„vyšší moci“). Za vyšší moc se pro účely předmětných smluvních 
vztahů považují např.  živelní pohromy, nepříznivé klimatické 
podmínky znemožňující nebo znesnadňující provedení předmě-
tu Díla. Nastane-li případ tzv. „vyšší moci“ zavazují se smluvní 
strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem 
vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde-
li k  dohodě, má strana, která se vyšší moci dovolala, právo od 
smlouvy odstoupit.

3. Předání Díla
3.1 Dílo je dokončeno vyhotovením písemného Protokolu (zápisu, 

osvědčení, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo-
vídající systému jakosti. Po řádném dokončení Díla dle smlouvy 
předá Zhotovitel Dílo Objednateli. Objednatel je povinen dokon-
čené dílo převzít.

3.2 K  předání díla může dojít: odesláním prostřednictvím držitele 
poštovní licence na adresu sídla, místa podnikání nebo na ad-
resu uvedenou ve smlouvě, dále odesláním elektronickou cestou 
nebo osobním předáním na pracovišti Zhotovitele proti podpisu 
oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zasláním na dobírku. 
Není-li Smlouvou stanoveno jinak, osobní předání se uskuteč-
ňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dílo 
zaslané prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne 
a je Zhotoviteli s touto poznámkou vráceno, považuje se Dílo za 
doručené dnem jeho vrácení. Neurčuje-li způsob předání Díla 
smlouva výslovně, je volba způsobu doručení ponechána na roz-
hodnutí Zhotovitele.

3.3 V případě, že za trvání smlouvy vzniknou důvodné pochybnos-
ti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, může Zhotovitel 
uplatnit zadržovací právo k provedenému Dílu. V takovém pří-
padě Zhotovitel ukončené Dílo nepředá a bezodkladně písemně 
Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva.

4. Cena díla a platební podmínky
4.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to 

až do výše 100% ceny díla nebo na poskytnutí závdavku.
4.2 Objednatel uhradí Zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu spe-

cifikovanou ve smlouvě. Cena za Dílo zahrnuje veškeré činnosti 
vymezené smlouvou a  nelze ji měnit a  upravovat jiným způso-
bem než dohodou smluvních stran, vyjma případů, kdy je cena 
za Dílo sjednána odhadem (viz  čl.  4.4). V  případě, že součástí 
smlouvy (popř. podkladem pro provedení Díla) je Cenová nabíd-
ka s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet, není-li 
smlouvou stanoveno jinak, za rozpočet, u nějž není zaručena jeho 
úplnost. Zhotovitel může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
provádění Díla potřeba činností do rozpočtu nezahrnutých. Ob-
jednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od smlouvy, 
požaduje-li Zhotovitel zvýšení o více než 20 % ceny podle původ-
ního rozpočtu. V tomto případě je Objednatel povinen nahradit 
Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného provedení 
Díla podle rozpočtu.

4.3 Cena Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed-
náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou Dohodu 
o  ceně („Cenovou nabídku“) nebo na ceník Zhotovitele, platný 
v době uzavření smlouvy (doplněný o inflační doložku).

4.4 Je-li sjednána cena odhadem, může být ve smlouvě výslovně sta-
noveno, že sjednaná cena je pouze orientační, závislá na druhu 
a  množství analýz, ať už předem sjednaných nebo neznámých, 
vyvstalých později v průběhu plnění Díla. Ve smlouvě může být 
počet a druh požadovaných analýz limitován ze strany Objedna-
tele finanční částkou, tj. sjednáním max. finančního rámce.

4.5 Při dodatečném zjištění Zhotovitele, týkajícím se překročení 
ceny určené odhadem o více než 20%, je Zhotovitel povinen Ob-
jednatele na nově určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit. Nesouhlasí-li Objednatel, může smlouvu vypovědět 
v jednoměsíční výpovědní době. Neučí-li tak bez zbytečného od-
kladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením 
ceny souhlasí.

4.6 K ceně bude podle příslušného právního předpisu účtována daň 
z přidané hodnoty.

4.7 Nárok Zhotovitele na zaplacení ceny Díla vzniká jeho provede-
ním. Cena Díla bude Objednateli vyúčtována fakturou, ve které 
budou zohledněny případně uhrazené zálohy.

4.8 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti sta-
novené právními předpisy a  je splatný v  21denní lhůtě od jeho 
vystavení, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zho-
tovitele uvedený v záhlaví smlouvy, popřípadě v hotovosti.

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doru-
čena třetího dne po jejím vystavení.

4.10 U opakujícího se nebo trvajícího plnění a  za situace, že se Ob-
jednatel dostane do prodlení s  úhradou faktur/y, je Zhotovitel 
oprávněn pozastavit plnění předmětu smlouvy, a to až do doby, 
než Objednatel úplně zaplatí všechny dříve doručené faktu-
ry, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prodlení s plněním své-
ho závazku.

4.11 U opakujícího se nebo trvajícího plnění se ust. § 1950 obč. zák. 
mezi smluvními stranami nepoužije.

4.12 Sjednává se prodloužení promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 (tří) na 4 (čtyři) roky. To neplatí 
pro pohledávky z titulu náhrady škody.

4.13 Smluvní strany ohledně použití kvitance vylučují ust.§ 1952 
odst. 2 a § 1995 odst. 2 obč. zák.

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady
5.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení v zákonné výši (aktuálně dle 
nař.vlády č. 351/2013 Sb.).

5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla nebo jeho části po-
vinen si je řádně prohlédnout a zkontrolovat parametry, množ-
ství a jakost provedení Díla. Dílo je dokončeno i v případě exis-

tence vad, které nebrání, aby sloužilo svému účelu. Dokončené 
Dílo je objednatel povinen převzít (viz čl. 3. 1.), a to s výhrada-
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné označení 
a identifikace Objednatele, měřicích míst, míst odběru, zřejmých 
chyb v  psaní a  počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhra-
dy písemně (doporučeným dopisem), a  to ihned při převzetí 
Díla u Zhotovitele, v případě doručení prostřednictvím držitele 
poštovní licence, nejpozději do 3 kalendářních dnů od jeho do-
ručení, jinak právo z odpovědnosti za vadné plnění nemůže být 
přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 
předání. V případě, že Objednatel zjistí později jiné než zjevné 
vady na Díle, je o tom povinen neprodleně informovat Zhotovi-
tele, a to písemně (doporučeným dopisem). Veškeré uplatňované 
výhrady musí obsahovat přesnou specifikaci vady a  její rozsah. 
Zhotovitel uplatněný nárok z  vady díla posoudí a  rozhodne 
o něm do 30 dní od obdržení výhrad. Nároky Objednatele z vad 
díla se posuzují jako případy nepodstatného porušení smlouvy, 
není-li Objednatelem prokázán opak.

6. Ukončení smlouvy
6.1 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v  případech podstatné-

ho porušení smluvních ujednání ze strany Objednatele, za které 
se považuje prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné sou-
činnosti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 
30 dnů po obdržení písemného upozornění Zhotovitele o poru-
šení této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvy, jestliže je Objednatel v likvidaci, nebo bylo na něj vydá-
no pravomocné rozhodnutí o úpadku.

6.2 Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy odstoupením z důvo-
dů, za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn poža-
dovat cenu prací pro Objednatele vykonaných, čímž není dotčen 
jeho nárok na náhradu vzniklé škody.

6.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného 
oznámení druhé smluvní straně. Při absenci průkazu o doručení 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetího dne po jeho ode-
slání poštou.

6.4 Zhotovitel je povinen neprodleně vrátit veškeré podklady a do-
kumentaci Objednatele.

6.5 Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou lze ukončit písem-
nou dohodou smluvních stran či jednostrannou výpovědí kte-
rékoliv smluvní strany ve tříměsíční výpovědní lhůtě, počínající 
prvým dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě, že si Objednatel výpověď za-
slanou prostřednictvím držitele poštovní licence nevyzvedne a je 
Objednateli s touto poznámkou vráceno, považuje se výpověď za 
doručenou.

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajícím plněním uzavírané na 
dobu určitou platí, není-li v ní ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlouvy prodlužuje o jeden kalendářní rok, pokud některá 
ze stran neučiní vůči straně druhé ve lhůtě minimálně jednoho 
měsíce přede dnem, jímž má doba trvání této smlouvy skončit, 
projev vůle smlouvu neprodlužovat.

7. Ochrana informací
7.1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněním předmětu smlou-

vy přijít do styku s informacemi, které
a) tvoří obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele a/

nebo
b) jsou osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v plat-

ném znění a/nebo
c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autor-

ského zákona.
7.2 Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel za obchodní tajemství 

považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz, místa a  čet-
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnos-
ti související s jeho činností.

7.3 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s  informace-
mi dle čl.  7.1 a  7.2 pouze v  souvislosti s  plněním svých výslov-
ně písemně stanovených smluvních závazků. Není oprávněna 
prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli třetí osobě, 
pokud k tomu nedostane od druhé smluvní strany výslovný pí-
semný souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právní předpis. 
Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli či třetí straně škodu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
povinnosti v tomto článku uvedené.

7.4 Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Zhoto-
vitel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a  zákona 
č.  340/2015 Sb., o  registru smluv, povinen uveřejnit smlouvu 
o  dílo v  registru smluv nebo o  této smlouvě a  právním vztahu 
jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, kte-
ré citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují.

8. Další ustanovení
8.1 Smlouvu či tyto VOP lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze 

písemnými, průběžně číslovanými smluvními dodatky, které 
musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají stejnému smluvnímu 
režimu jako Smlouva.

8.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvede-
né v  záhlaví smlouvy, pokud si písemně neoznámí změnu dor-
učovací adresy.

8.3 Pro doručování písemností kteroukoli smluvní stranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poštou se považuje za doručenou také v  případě, 
že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani 
v úložní lhůtě.

8.4 Tyto VOP jsou platné od 1. 1. 2017.
V Ostravě dne 9. 12. 2016

RNDr. Petr Hapala, v.r.
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě




